



TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU TEŞKİLAT VE İLGİLİ KURULUŞLAR MÜDÜRLÜĞÜ



Sayı : 84970893-424-423/88
Konu : Tahsilatlar Hk.

11.10.2024

BİRLİKLERE VE FEDERASYONLARA 2024/88 SAYILI GENELGE

Bilindiği üzere, esnaf ve sanatkarların sicil ve oda kayıtları ile esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşlarının iş ve işlemleri elektronik ortamda Bakanlığımız e- esnaf ve sanatkar veri tabanı (ESBİS) üzerinden gerçekleştirilmektedir.

5362 sayılı Kanunun “Kayıt ücreti, aidat, katılma payı, düzenlenecek belge ve hizmet ücretleri” başlıklı 61’inci maddesinin 2’nci ve 3’üncü fıkralarında;

Esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşları tarafından tahsil edilen her türlü gelirin tahsilatı yapan ilgili meslek kuruluşunun banka hesabına yatırılacağı, esnaf ve sanatkarlar meslek kuruluşları ve sicil müdürlüğü hesabına intikal eden paraların meslek kuruluşlarına aktarılacak miktarlarının da *elektronik ortamda tahsil edildikleri anda ilgili meslek kuruluşunun banka hesabına* intikal ettirileceği,

5362 sayılı Kanunun “Oda yönetim kurulunun görev ve yetkileri” başlıklı 11’inci maddesinin 1’inci fıkrasının (g) bendinde;

Oda üyelerinden yıllık aidatların *elektronik ortamda* tahsil edileceği,

5362 sayılı Kanunun “Birlik yönetim kurulunun görev ve yetkileri” başlıklı 22’nci maddesinin 1’inci fıkrasının (l) bendinde;

Birlik katılma payının ve kayıt ücretinin üye odalardan *elektronik ortamda* tahsilatının sağlanacağı,

5362 sayılı Kanunun “Federasyon yönetim kurulunun görev ve yetkileri” başlıklı 30’uncu maddesinin 1’inci fıkrasının (j) bendinde;

Federasyon katılma payının ve kayıt ücretinin üye odalardan *elektronik ortamda* tahsilinin sağlanacağı,

hüküm altına alınmıştır.

Bu kapsamda yürütülen çalışmalar sonucunda; başta esnaf ve sanatkar sicil müdürlükleri olmak üzere, esnaf ve sanatkar meslek kuruluşlarının iş ve işlemlerine yönelik bir kısım tahsilatlar ESBİS ile Halk Bankası sistemleri arasında yapılan entegrasyon sonucu, 11/06/2012 tarihinden itibaren tüm Türkiye’yi kapsayacak şekilde Halk Bankası şubeleri aracılığı ile Bankanın MINSTAL sistemi üzerinden gerçekleştirilmek suretiyle esnaf ve sanatkarlarımıza yönelik büyük bir hizmet kolaylığı sağlanmıştır. Bugün itibari ile ESBİS sisteminde esnaf ve sanatkarlara tahakkuk ettirilen ödemeler; Halk Bankası İnternet Bankacılığı, Halk Bankası ATM’leri ve Telefon Bankacılığı gibi elektronik ortamlarda da tahsil edilebilmektedir.

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Bruksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr
Tel: 0312 418 32 69 Faks: 0312 425 75 26 Bilgi lyasemin.a.demiray@tesk.org.tr

FEDERASYONLAR
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Kahveciler, Kiraathaneciler, Büfeciler Federasyonu
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu
Türkiye Firinciler Federasyonu
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Sebzeciler, Meyveciler
Seyyar Pazarcılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİKLERİ
●Adana ● Adıyaman ● Afyon ● Ağrı ● Amasya ● Ankara ● Antalya ● Aydın ● Balıkesir ● Bilecik ● Bingöl ● Bitlis ● Bolu ● Burdur ● Bursa ● Çanakkale ● Çankırı ● Çorum ● Denizli ● Diyarbakır ● Edirne ● Elazığ ● Erzincan ● Erzurum ● Eskişehir ● Gaziantep ● Giresun ● Gümüşhane ● Hakkari ● Hatay ● Isparta ● Icel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir ● Kars ● Kastamonu ● Kayseri ● Kırklareli ● Kirsehir ● Kocaeli ● Konya ● Kütahya ● Malatya ● Manisa ● K. Maraş ● Mardin ● Giresun ● Gümüşhane ● Hakkari ● Hatay ● Isparta ● Icel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir ● Kars ● Kastamonu ● Kayseri ● Kırklareli ● Kirsehir ● Kocaeli ● Konya ● Kütahya ● Malatya ● Manisa ● K. Maraş ● Mardin ● Muğla ● Muş ● Nevşehir ● Niğde ● Ordu ● Rize ● Sakarya ● Samsun ● Siirt ● Sinop ● Sivas ● Tekirdağ ● Tokat ● Trabzon ● Tunceli ● Şanlıurfa ● Uşak ● Van ● Yozgat ● Zonguldak ● Aksaray ● Bayburt ● Karaman ● Kırkkale ● Batman ● Şırnak ● Bartın ● Ardahan ● Iğdır ● Yalova ● Karabük ● Kilis ● Osmaniye ● Düzce


TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 meslekli Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dalıyla ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

Ancak, ESBİS sisteminin yürürlüğe girdiği 2012 yılından bugüne kadar yaklaşık 13 yıl geçmesine rağmen, **Bakanlık ve Konfederasyonumuzca meslek kuruluşları nezdinde yapılan denetimlerde;** bazı meslek kuruluşlarımızın halen ESBİS üzerindeki “**Bankaya Tahsilat Yap**” seçeneğini kullanarak elektronik ortamda tahsilat yapmadıkları bunun yerine sistem üzerindeki “**Kasaya Tahsilat Yap**” seçeneğini kullandıkları görülmüştür.


Dolayısıyla, yukarıdaki açıklamalar çerçevesinde; **meslek kuruluşlarımızın yöneticileri ve genel sekreterlerinin ileride hukuki ve cezai sorumluluğunun doğmaması için,** bundan böyle meslek kuruluşlarımızca ESBİS üzerinden yapılacak iş ve işlemler sonucu oluşacak tahsilatların, tahsilatın Kanunun öngördüğü şekilde elektronik ortamda gerçekleştirilmesini teminen “**Bankaya Tahsilat Yap**” seçeneğinin kullanılarak yapılması gerekmektedir.

Diğer taraftan, meslek kuruluşlarımızca ESBİS üzerinde “**Pos Tahsilat Yap**” seçeneği kullanılarak yapılacak tahsilat teknik olarak “**Kasaya Tahsilat Yap**” seçeneği ile aynı sonucu doğuracağından, bu şekilde yapılacak tahsilatlar sonucu oluşacak üst kuruluş payları (Birlik, Federasyon, Konfederasyon) ilgili meslek kuruluşlarının hesabına yatırılmalıdır. Söz konusu üst kuruluş paylarının elektronik ortamda kolay bir şekilde aktarımının yapılabilmesi de; meslek kuruluşlarımızın çalıştıkları banka şubeleri nezdinde bir havuz hesabı oluşturarak bu hesap üzerinden internet bankacılığı hizmetini kullanmaları ile mümkün olabilecektir.

Bilgilerinizi ve bağlı odalarımıza duyurulması hususunda gereğini önemle rica ederiz.

 e-imzalıdır

Soner BEKTAŞ
Genel Sekreter V.

 e-imzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan